

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 23 de Junio de 2016 y 23 de Marzo de 2016
(En miles de nuevos soles)

	Notas	Al 23 de Junio de 2016	Al 23 de Marzo de 2016		Notas	Al 23 de Junio de 2016	Al 23 de Marzo de 2016
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes de efectivo	5	221,800	209,244	Otros Pasivos Financieros	14a	3,068	3,042
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		101,613	137,695	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		127,384	184,800
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	6	33,340	57,570	Cuentas por Pagar Comerciales	15	93,891	117,899
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	7	34,352	44,771	Otras Cuentas por Pagar	16a	32,014	63,220
Anticipos	8	5,709	28,479	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	9	892	1,904
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	9	24,497	38	Provisión por Beneficios a los Empleados	16b	587	1,777
Activos por Impuestos a las Ganancias	18a	3,715	6,837				
Inventarios	10a	72,911	52,796	Pasivos por Impuestos a las Ganancias		-	-
Gastos contratados por anticipado		4,581	6,752	Total Pasivos Corrientes		130,452	187,842
Total Activos Corrientes		400,906	406,487	Pasivos No Corrientes			
Activos No Corrientes				Otros Pasivos Financieros	14b	275,075	285,523
Inversiones	11	23,900	23,900	Provisiones	19	191,431	180,710
Inventarios	10b	107,573	109,646	Pasivos por impuestos diferidos	17	270,801	298,774
Propiedades, planta y equipo	12	1,786,808	1,828,020	Total Pasivos No Corrientes		737,307	765,005
Activos intangibles	13	400,726	421,983	Total Pasivos		867,759	952,848
Total Activos No Corrientes		2,319,006	2,383,549	Patrimonio			
				Capital Emitido	20	1,138,278	1,138,278
				Acciones de Inversión		156,096	156,096
				Otras Reservas de Capital		267,493	264,843
				Resultados Acumulados		290,287	277,971
				Total Patrimonio Neto		1,852,153	1,837,188
TOTAL ACTIVOS		2,719,912	2,790,036	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		2,719,912	2,790,036

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 23 de Junio de 2016 y 23 de Marzo de 2016
(En miles de nuevos soles)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 23 de Junio de 2016	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 23 de Marzo de 2016
Ventas Netas		499,806	273,260
Costo de Ventas		(376,952)	(203,140)
Ganancia (Pérdida) Bruta		122,854	70,119
Gastos de venta	21	(18,535)	(9,785)
Gastos de administración	22	(22,190)	(8,993)
Diversos, neto	23	(16,097)	(4,042)
Ganancia (Pérdida) Operativa		66,032	47,299
Ingresos Financieros	24a	83	35
Gastos Financieros	24b	(8,380)	(4,259)
Diferencia de Cambio, neta	24c	2,560	4,210
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		60,294	47,285
Gasto por impuesto a las ganancias	18b	(3,545)	(2,852)
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		56,749	44,433

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 23 de Junio de 2016 y 23 de Marzo de 2016
(En miles de nuevos soles)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	De inversión						
Saldos al 23 de Marzo de 2016	1,247,503	171,066	1,138,278	156,096	227,657	37,186	277,971	1,837,188
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	12,316	12,316
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	12,316	12,316
Reduccion de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros cambios de patrimonio	-	-	-	-	-	2,650	-	2,650
Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	2,650	-	2,650
Saldos al 23 de Junio de 2016	1,247,503	171,066	1,138,278	156,096	227,657	39,836	290,287	1,852,153

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 23 de Junio de 2016 y 23 de Marzo de 2016
(En miles de nuevos soles)

	Del 1 de Enero de 2016 al 23 de Junio de 2016	Del 1 de Enero de 2016 al 23 de Marzo de 2016
Actividades de operación:		
Ganancia (Perdida) neta del ejercicio	56,749	44,433
Cargos (abonos) a resultados que no representan movimiento de efectivo:		
Impuesto a las ganancias diferido	(45,301)	(17,328)
Depreciación y Amortización	171,829	82,734
Derivado implícito	(6,523)	(20,857)
Otros ajustes	4,952	(3,224)
Aumento (disminución) en el flujo de actividades de operación por variaciones netas de activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	(5,878)	(15,774)
Otras cuentas por cobrar	21,891	5,327
Inventarios	4,151	22,193
Gastos contratados por anticipado	2,336	1,169
Cuentas por pagar comerciales	(59,865)	(35,858)
Otras cuentas por pagar	(5,637)	22,144
Flujos procedentes de actividades de operación:		
Intereses Pagados	(2,689)	(915)
Impuestos Pagados	(13,141)	(8,430)
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	122,872	75,615
Actividades de inversión:		
Adquisición de Propiedades, Planta, Equipo e Intangible	(45,752)	(19,058)
Adquisición de Inversiones	-	-
Efectivo neto provisto por las actividades de inversión	(45,752)	(19,058)
Actividades de financiamiento:		
Reduccion de capital	-	-
Préstamos y Amortización, neto	130,157	137,800
Dividendos pagados	-	-
Efectivo neto provisto por las actividades de financiamiento	130,157	137,800
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo	207,278	194,357
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	14,955	14,955
Efecto de las variaciones en la diferencia de cambio sobre efectivo	(433)	(68)
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	221,800	209,244